
                                   

                     

Página: 1
 

/ 1 
   

    

 

                  

                                

     

ESTADO DE SANTA CATARINA 
                   

     

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM 
                   

      

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
      

                    

     

Rua Bento gonçalves, 475 - Centro - Ipumirim 
       

                        

      

Nr.:   32/2024 
      

     

CEP: 89790-000 CNPJ: 11.329.956/0001-58 Telefone: (49) 3438-3435 
       

                        

        

E-mail: saude@ipumirim.sc.gov.br  Site:  
                   

                                   

                

   Processo Adm.: 38/2024
       

                                   

                

   Data do Processo: 07/11/2024
       

                                   

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

   

                                   

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                                   

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                                   

     

a) Nr. Processo: 
  

38/2024 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

32/2024 - DL 
   

     

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

         

14/11/2024 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

Aquisição de peças, para manutenção do veículo VAN modelo "SPRINTER PLACA 
RLH5I06", ANO DE FABRICAÇÃO 2021, ANO MODELO 2022, da Unidade Básica de 
Saúde do Município. 

     

                

                                   

   

Participante: PRIME MECANICA E AUTO PECAS LTDA 
     

                                   

   

Item Especificação Qtd. 
    

Valor Unitário Valor Total
     

                                   

   

1 ÓLEO DE CAMBIO 75W80 4,000 UN 
 

120,00 480,00
     

                                   

   

2 FLUIDO DE FREIO DOTH 4 1,000 UN 
 

58,00 58,00
     

                                   

   

3 COLA ALTA ADERÊNCIA PERMATEC 1,000 UN 
 

80,00 80,00
     

                                   

   

4 ANEL SINCRONIZADO 1ª MARCHA 1,000 UN 
 

1.853,00 1.853,00
     

                                   

   

5 ANEL SINCRONIZADO 2ª MARCHA 1,000 UN 
 

1.856,80 1.856,80
     

                                   

   

6 ENGRENAGEM DA 1ª MARCHA 1,000 UN 
 

1.386,97 1.386,97
     

                                   

   

7 LUVA DA 1ª MARCHA 1,000 UN 
 

987,69 987,69
     

                                   

   

8 LUVA DA 2ª MARCHA 1,000 UN 
 

987,39 987,39
     

                                   

              

Total do Participante: 7.689,85
    

                                   

            

Total Geral: 7.689,85
   

                                   

             

   

Ipumirim, 
 

14/11/2024 
     

            

            

 

JOAO VALDOMIRO NICODEN 
   

Assinatura do Responsável 
  

           

 

  

                                   

  

Sistema: Compras -  Usuário: anoar.compras. Emissão: 14/11/2024, às 11:13:10. Protocolo: a0269bb0-d182-4135-9b8a-a0dcb1921cf3
   

 


		2024-11-14T11:21:06-0300
	JOAO VALDOMIRO NICODEM:84864176949




